令和５年５月３０日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

インラインアルペン世界選手権大会出場などを報告

     橋本選手、高橋選手が市長を訪問

令和４年１０月に開催されたインラインアルペン世界選手権大会バルセロナ・スペイ

ン大会※1の国内選考会において、長岡市の橋本朋弥選手、高橋祐一選手が同大会派遣メ

ンバーに決定しました。また、橋本選手は、令和５年４月に開催された 2023 全日本ジュ

ニアスキー選手権※2・スキークロス種目に出場し、見事優勝しました。

このたび、橋本、高橋両選手が世界選手権大会出場および大会結果報告のため、磯田

市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いいたします。

橋本選手、高橋選手の市長訪問

 １ 日 時  ６月１日（木）午後３時３０分から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  橋本朋弥（長岡アルペンジュニア）

        高橋祐一（     〃     ）

        市村輝男（長岡市スポーツ協会会長、長岡スキー協会会長）

        橋本一範（長岡アルペンジュニアコーチ）

４ 内 容  インラインアルペン世界選手権大会出場報告（橋本、高橋両選手）

2023 全日本ジュニアスキー選手権優勝報告（橋本選手）

※1 インラインアルペン世界選手権大会バルセロナ・スペイン大会

  開催地：スペイン・バルセロナ

   日 程：令和５年７月６日（木）～９日（日）

※2 2023 全日本ジュニアスキー選手権

  開催地：新潟県湯沢町・かぐらスキー場

   日 程：令和５年４月４日（火）・５日（水）

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７